Dum hæc scriberet R. P. Guigo, bona fide illum putasse indubitatum est, quod ea quæ tunc posside- bant Patres nostri intra eremum Carthusiæ, adjunctis aliis de quibus statim dicetur, sufficere semper de- buissent ad quiete vivendum et onera domus portan- da in ea mediocritate, quam inferius exprimit dicendo: *Nostrum qualemque vile propositum penuriam, Deo gratias, raro sentit, aut abundantiam.* Et notandum est quod ista renuntiatio versetur tan- tum circa ea quæ sunt extra terminos: unde in re- bus quas statim nominatim explicat subaudiendum

Ibid. *Nihil omnino possideant, id est non agros, etc. quæcunque hujusmodi.* Inter ista specificata, quibus domus Carthusiæ incolas pro se et suis posteris renuntiassent asserit vir sanctus, non ponit pascua ad animalia nutrienda, nec etiam certos redditus, qui absque fundi proprietate aut ulla possessione haberri possunt, prout est assignatio certi anni census super quedam loca aut prædia recipiendi, aut a quadam cathedrali aut collegiata ecclesia solvendi. Quæ tunc Carthusiam possedisse, non tantum ratione sed experientia probatur, nam (ut supra diximus cap. 19) tempore R. P. Guigonis, domum Carthusiæ habuisse certum est pascua et jura pa- scuorum ad pedes rupium, et extra terminos sita, atque grangias constructas, ad quas necesse erat deducere animalia ad hiemandum, cum in rupibus Carthusiæ ab initio mensis Novembris usque ad finem mensis Maii non reperiantur herbæ, quibus anima- lia nutriti possint, unde necesse est foras querere, ut satis explicat ipse R. P. Guigo.

Quoad redditus illos, absque fundi proprietate et possessione, id etiam experimento constat per eos quibus adhuc hæc domus Carthusiæ gaudet, et qui a capitulo tum cathedralis ecclesiæ, tum S. Andreæ Gratianopolitanis ei adhuc quotannis solvuntur. Et certe qui statum eremi Carthusiæ neverunt, pro re indubitate facile habebunt domum Carthusiæ nun- quam potuisse cum istis oneribus hospitum et pau- perum subsistere, nisi ista subsidia extra eremum habuisset, quod ideo in statutis antiquis clarius ex- pressum fuit.

Num. 2. *Neminem prorsus, etc.* Loquitur relative ad usum temporis illius, quo, pro sepulturis jura sibi specialiter attributa stricte servari, nec in ulla parte lœdi volebant clerici et parochi, qua de causa jurgia et lites tunc facile movebantur: atque etiam relative ad nostræ vitæ solitariæ statum, quem nolebant per sepulturas sæcularium interturbari. Id sic intelli- gendum esse satis innuitur per libertatem hic reli- ctam sepeliendi non tantum aliquem propositi no- stri, id est quamcunque personam ordinis diem ex- tremum hic claudentem, sed etiam religiosos qua-